
 
 

 ГЛАВА 
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 01.07.2021 № 10 
307 910 Курская область, сл.Белая 

 

 

Об образовании избирательных участков, 

для проведения голосования и подсчета 

голосов избирателей на территории 

Беловского района Курской области. 
 

 

 

В целях реализации положений Федерального закона от 12.06.2002                

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» и в соответствии с решением 

Избирательной комиссии Курской области от 31.03.2018 № 34/528-6 «Об 

установлении единой нумерации избирательных участков на территории 

Курской области», решением территориальной избирательной комиссией 

Беловского района от 02.04.2018 № 65/301-4 «О согласовании образования 

избирательных участков на территории Беловского района для проведения 

голосования и подсчета голосов избирателей на территории Беловского района 

Курской области» и на основании уведомления Администрации Корочанского 

сельсовета от 09.07.2019 №110, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Образовать двадцать семь избирательных участков для проведения 

голосования и подсчета голосов избирателей на территории Беловского района 

Курской области на выборах различного уровня (Приложение №1). 

2. Признать утратившим силу: 

          - постановление Главы Беловского района Курской области от 23.07.2019 

№12 «Об образовании избирательных участков, для проведения голосования и 

подсчета голосов избирателей на территории Беловского района Курской 

области». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Управляющего делами Администрации Беловского района А.В.Шепелева.      

4.Опубликовать настоящее постановление в АУКО «Редакция газеты 

garantf1://70135832.0/


«Беловские Зори» и на официальном сайте муниципального района «Беловский 

район» Курской области (http://bel.rkursk.ru). 

5.Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

           

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://bel.rkursk.ru/
http://bel.rkursk.ru/
http://bel.rkursk.ru/
http://bel.rkursk.ru/
http://bel.rkursk.ru/


 
                                    Приложение № 1 

                                                                                                                         к постановлению Администрации 

                                                                                                                              Беловского района Курской области 

                            от 01.07.2021 № 10 

  

СПИСОК 

избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на территории 

Беловского района Курской области на выборах различного уровня 

 

№ 

п/п 

№  

Избирательного 

участка 

Место нахождения 

участковой 

избирательной комиссии 

и помещения для 

голосования, почтовый 

адрес 

Границы  

избирательного участка 

Телефон  

1 2 3 4 5 

Муниципальное образование «Беловский сельсовет» 

1 193 307 910  

Курская область,  

Беловский район, 

сл. Белая, 

ул. Советская площадь,  

д. 1 б  

помещение для 

голосования  

муниципального казѐнного 

учреждения культуры 

«Беловский центр 

культуры и досуга» 

Слобода Белая  

Улицы: Советская площадь, 

Пионерская, Лесная, Ветстанция, 

Журавского, Юбилейная, Южная,              

8-е Марта, Зеленая, Полевая, Новая, 

Молодежная, 1-е Мая, Советская, 

Садовая, Звеньевая, Комсомольская, 

Филимонова, Октябрьская,                                 

2-я Пятилетка, Маяки; 

Переулки: Первомайский, 

Комсомольский. 

8(471 49) 

2-15-58 

2 194 307 910, 

Курская область,  

Беловский район, 

д. Лошаковка, д.160 

помещение для 

голосования  

муниципального казѐнного 

учреждения культуры 

«Лошаковский дом досуга» 

д.Лошаковка  

Деревня Лошаковка 89207135504 

(по согласованию) 

3 195 307 914  

Курская область,  

Беловский район, 

х. Пеский, д. 64 

помещение для 

голосования  

муниципального казѐнного 

учреждения культуры 

«Лошаковский дом досуга» 

х. Пенский 

Хутора: Пенский, Подол; 

Деревни: Сидеевка, Ганжовка 

8(471 49) 

3-72-53 

Муниципальное образование «Беличанский сельсовет» 

4 196 307 906, 

Курская область,  

Беловский район, 

с. Белица, 

ул. Советская , д. 32, 

помещение для 

голосования  

муниципального казѐнного 

учреждения культуры 

«Беличанский центральный 

сельский Дом культуры» 

Село Белица 

Улицы: Набережная, Молодежная, 

Советская, Кочетовка, Коряговка, 

Курская Комсомольская, Мира, 

Новоселовка, Полевая, Кулига, 

Железнодорожная; 

 

Поселок станция: Сосновый Бор 

8(471 49) 

3-94-87 

5 197 307925, 

Курская область, 

Беловский район, 

Деревня Суходол 8(471 49) 

3-94-70 



д. Суходол, д.47, 

помещение для 

голосования  

«Суходольский Дом 

досуга» филиала 

муниципального казѐнного 

учреждения культуры 

«Беличанский центральный 

сельский Дом культуры» 

Муниципальное образование «Бобравский сельсовет» 

6 198 307 931, 

Курская область, 

Беловский район, 

с. Бобрава, 

ул. Центральная, д.2, 

помещение для 

голосования  

муниципального казѐнного 

учреждения культуры 

«Бобравский центральный 

сельский Дом культуры» 

Село Бобрава 

Улицы: Раковка, Денисовка,                        

им. Галкина, Змеѐвка, Туровка, 

Молодѐжная, Котовка, Центральная, 

Воробьѐвка, Царѐвка, Кисилѐвка,  

Коренѐвка, Выгон; 

Хутор Ивановский 

8(471 49) 

3-82-18 

7 199 307 932, 

Курская область, 

Беловский район, 

с. Гочево, 

ул. Выгон, д. 10, 

помещение для 

голосования  «Гочевский 

Дом досуга» филиала 

муниципального казѐнного 

учреждения культуры 

«Бобравский центральный 

сельский Дом культуры»  

Село Гочево 

Улицы: Набережная, Луговая, Выгон, 

Хуторок, Новый Пахарь; 

Деревня Стригослы 

89102740244 

(по согласованию) 

Муниципальное образование «Вишневский сельсовет» 

8 200 307 917, 

Курская область, 

Беловский район, 

с. Вишнево, 

ул. Загородневка,  

д. 2 а, 

помещение для 

голосования  

муниципального казѐнного 

учреждения культуры 

«Вишневский сельский 

Дом культуры» 

Село Вишнево 

Улицы: Бубнова, Школьная, 

Старовишнево-1, Старовишнево-2,  

План, Загородневка, Киреевка, 

Соловьѐвка, Куликовка, Жихаревка, 

Молодежная, Колхозная, Заречная, 

Кулига, Луговая, Балховец; 

Хутора: Бахмутец, Первомайский 

89915179535 

(по согласованию) 

Муниципальное образование «Гирьянский сельсовет» 

9 201 307 900, 

Курская область, 

Беловский район, 

д. Гирьи, 

ул. Зеленая, д.12, 

помещение для 

голосования  

муниципального казѐнного 

общеобразовательного 

учреждения «Гирьянская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Деревня Гирьи 

Улицы: Полевая, Магистральная, 

Молодежная, Советская, Старорусская, 

Привокзальная, Зеленая, Луговая, 

Батово, Курская, Набережная, 

Интернациональная, Садовая, 

Юбилейная; 

Поселок Песчанский 

8(471 49) 

2-91-85 

10 202 307 907, 

Курская область, 

Беловский район, 

с. Камышное, 

ул. Поповка, д. 2 в, 

Село Камышное 

Улицы: Зеленая, Песковка, Косиновка, 

Зюковка, Замощановка, Холодная Гора, 

Поповка 

8(471 49) 

3-64-34 

 



помещение для 

голосования  

муниципального казѐнного 

учреждения культуры 

«Камышанский 

центральный сельский Дом 

культуры» 

11 203 307 907, 

Курская область, 

Беловский район, 

с. Крупец, 

ул.Песковка, д.43 в , 

помещение для 

голосования  

муниципального казѐнного 

общеобразовательного 

учреждения «Крупецкая 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

Село Крупец, 

Улицы: Шлях, Крым, Сибирь. 

Песковка, Мартыновка, Слобода 

8(471 49) 

3-64-52 

Муниципальное образование «Долгобудский сельсовет» 

12 204 307 923, 

Курская область, 

Беловский район, 

с. Долгие Буды, 

ул. Первомайская, д. 4, 

помещение для 

голосования  

муниципального казѐнного 

учреждения культуры 

«Долгобудский 

центральный сельский Дом 

культуры» 

Село  Долгие  Буды 

Улицы: Курская, Советская, Красный 

Хутор, Бугаи, Ленинская, 

Первомайская, Милаѐнка; 

Хутор  Чернецкий 

Деревня Новоселовка 

8(471 49) 

3-32-39 

13 205 307 924, 

Курская область, 

Беловский район, 

с. Кривицкие  Буды, 

ул. Выгон-1, д. 30, 

помещение для 

голосования  

муниципального казѐнного 

общеобразовательного 

учреждения  

«Кривицко – Будская 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

Село Кривицкие  Буды 

Улицы: Окоп, Хуторянка, 

Табатеровка, Разумовка, Выгон - 1, 

Выгон - 2, Зайцовка, Соколка, 

Хомичевка, Кучанка, Вершинка 

89606870229 

(по согласованию) 

Муниципальное образование «Ильковский сельсовет» 

14 206 307 916, 

Курская область, 

Беловский район, 

с. Илѐк, 

ул. План, д. 3, 

помещение для 

голосования  

муниципального казѐнного 

общеобразовательного 

учреждения «Ильковская 

средняя  

общеобразовательная 

школа» 

Село Илёк 

Улицы: Шоколад, План, Клейменовка, 

Косогор, Кулига, Горовая, Замостье, 

Заярушка, Молодежная, Коськовщина, 

Гусиновка 

Хутор Новоивановский 

8(471 49) 

3-95-36 

15 207 307 915, 

Курская область, 

Беловский район, 

с. Мокрушино, 

Село Мокрушино 

Улицы: Широкая, Климова, Низ, 

Школьная, Лесная, Трудовая, Луговая, 

Выгон, Полевая, Центральная; 

8(471 49) 

3-52-83 



ул. Школьная, д. 20, 

помещение для 

голосования  

муниципального казѐнного 

общеобразовательного 

учреждения 

«Мокрушанская средняя  

общеобразовательная 

школа» 

Деревни: Золотаревка, Мальцевка; 

Хутор Марьин 

Муниципальное образование «Коммунаровский сельсовет» 

16 208 307 921, 

Курская область, 

Беловский район, 

пос. Коммунар, 

ул. Дружбы, д. 2, 

помещение для 

голосования  

муниципального казѐнного 

общеобразовательного 

учреждения 

«Коммунаровская средняя  

общеобразовательная 

школа» 

Поселок Коммунар 

Улицы: Запрудная, Школьная, 

Молодежная, Строителей, Заводская, 

Парковая, Дружбы, Спортивная, 

Бархатная, Железнодорожная, 

Заречная, Центральная, 

Комсомольская, Лесная; 

Переулки: Спортивный, 

Комсомольский; 

Поселок  Свердловский; 

Деревня Переверзевка; 

Село Петровы Буды. 

8(471 49) 

2-41-99 

Муниципальное образование «Кондратовский сельсовет» 

17 209 307 902, 

Курская область, 

Беловский район, 

с. Кондратовка, 

ул. Верхняя Дача,  

д. 9а, 

помещение для 

голосования  

муниципального казѐнного 

учреждения культуры 

«Кондратовский 

центральный  сельский 

Дом культуры» 

Село Кондратовка 

Улицы: Верхняя Дача, Нижняя Дача, 

Набережная, Луговая, Школьная, 

Новоселовка, Молодежная; 

Село Гоптаровка 

Улицы: Село, Холодная Гора, 

Мостовая, Молодежная, Яр, 

Завгородье; 

Деревня Милаѐвка. 

8(471 49) 

3-93-17 

18 210 307 903, 

Курская область, 

Беловский район, 

х. Кучеров,  

ул. Садовая, д. 13, 

помещение для 

голосования  учебного 

корпуса Кучеровского 

филиала областного 

бюджетного 

профессионального 

образовательного 

учреждения «Суджанский 

сельскохозяйственный 

техникум» 

Хутор Кучеров 

Улицы: Техникум, Хутор, Сад, Парк, 

Хмельная, Садовая, Музулевка 

8(471 49) 

3-93-10 

19 211 307 901, 

Курская область, 

Беловский район, 

с. Озерки, 

ул. Пионерская, д. 6, 

помещение для 

голосования  

Администрации 

Кондратовского сельсовета 

Село Озерки 

Улицы: Пионерская, Загородье, 

Центральная, Поселок, Кузнецовка, 

Сербия, Гаѐк, Яма. 

89524917609 

,(по согласованию) 

 

20 212 307 905, 

Курская область, 

Беловский район, 

с. Забужевка, 

Село Забужевка 

Улицы: Садовая, Молодежная, Заярок, 

Выгон, Село, Хитрая Гора, Гончаровка, 

Ежаковка, Сухопятовка. 

89102129843 

(по согласованию) 



ул. Садовая, д.3 

помещение для 

голосования «Забужевский 

Дом Досуга» филиала 

муниципального казѐнного 

учреждения культуры 

«Озерковский 

Центральный Сельский 

Дом Культуры» 

Муниципальное образование «Корочанский сельсовет» 

21 213 307 920, 

Курская область, 

Беловский район, 

д.Корочка, д. 167, 

помещение для 

голосования  

муниципального казѐнного 

общеобразовательного 

учреждения «Корочкинская 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

Деревня Корочка 8(471 49) 

3-92-34 

22 214 307 920, 

Курская область, 

Беловский район, 

с. Долгий – Колодезь, 

ул. Центральная, д. 2, 

помещение для 

голосования  «Долго - 

Колодезский Дом Досуга» 

филиала муниципального 

казѐнного учреждения 

культуры «Корочанский 

Центральный Сельский 

Дом Культуры» 

Село Долгий - Колодезь 

Улицы: Маховец, Нижняя, 

Центральная, Козиновка, Ковалевка, 

Середка, Деревенька 

89051549902 

(по согласованию) 

23 215 307 921, 

Курская область, 

Беловский район, 

д.Слободка – Корочка, 

ул. Березовка, д. 32, 

помещение для 

голосования  «Слободко - 

Корочанский Дом Досуга» 

филиала муниципального 

казѐнного учреждения 

культуры «Корочанский 

Центральный Сельский 

Дом Культуры» 

Деревня Слободка- Корочка 

Улицы: Советская, Березовка, 

Кучанка, Комплекс 

89051595068 

(по согласованию) 

Муниципальное образование « Малосолдатский сельсовет» 

24 216 307 926, 

Курская область, 

Беловский район, 

с. Малое Солдатское, 

ул. Юбилейная, д. 4, 

помещение для 

голосования  

муниципального казѐнного 

учреждения культуры 

«Малосолдатский сельский 

Дом культуры» 

Село Малое Солдатское 

Улицы: Зеленая, Садовая, Луговая, 

Набережная, Ольховая, Полевая, 

Союзная, Центральная, Юбилейная, 

Широкая, Хуторская, Речная, 

Подлесная, Молодежная, 

Железнодорожная; 

Поселок станция Рулитино 

8(471 49) 

3-65-16 

Муниципальное образование «Пенский сельсовет» 

25 217 307 913, 

Курская область, 

Беловский район, 

с. Пены, 

Село Пены 

Улицы: Базарная, Поповка, Сипиѐвка, 

Гриньковка, Журавлѐвка, Тумановка, 

Зарудка, Понизовка, Дроздовка, Донец, 

8(471 49) 

3-42-08 



ул. Соколова, д. 44, 

помещение для 

голосования  

муниципального казѐнного 

учреждения культуры 

«Пенский сельский Дом 

культуры» 

Кирова, Диброва, Городок, Гора, 

Зуѐвка, Загородневка, Соколова, 

Зайцы, Осняги, Загребля; 

Хутор Курочкино 

Муниципальное образование «Песчанский сельсовет» 

26 218 307 925, 

Курская область, 

Беловский район, 

с. Песчаное, 

ул. Центральная, д.62, 

помещение для 

голосования  

муниципального казѐнного 

учреждения культуры 

«Песчанский сельский Дом 

культуры» 

Село Песчаное 

Улицы: Центральная, Нижняя, 

Мирная, Горняя, Садовая, Лесная, 

Холодная Гора, Луговая, Школьная, 

Средняя. 

8(471 49) 

2-21-65 

Муниципальное образование «Щеголянский сельсовет» 

27 219 307 922, 

Курская область, 

Беловский район, 

с. Щеголѐк, 

ул. Митинка, д. 14, 

помещение для 

голосования  

муниципального казѐнного 

учреждения культуры 

«Щеголянский  сельский 

Дом культуры» 

Село Щеголёк 

Улицы: Ванинка, Видневка, 

Толубеевка, Анохинка, Митинка, 

Мандровка, Кукарековка, Гостевка, 

Прохорцовка, Молодежная; 

Село Знаменское; 

Деревня Хатеж – Колодезь 

Улицы: Туручка, Кончановка 

8(471 49) 

2-12-99 

                           


